
بی آرتی خوابی به جای اجاره نشینی
تکان دهنده در حد 10 ریشتر یا شاید بیشتر؛ ۱۲ تــا ۲۵ هزار تومان هزینه یک شــب 

بی آرتی خوابی در تهران اســت. بسیاری 
به جای اجاره خانه اینجا می خوابند. البته 
بی آرتی خوابی، چندان هم راحت نیست 
حداقل تا صبح باید پنج بار اتوبوس عوض 
کنند و چند دقیقه بین هر بار پیاده و سوار 
شــدن ســرما را تحمل کنند. به گزارش 
همشهری آنلاین هر ۴۵ دقیقه باید پیاده 
شــوندتا به اتوبوس بعدی برسند. هزینه 
بلیت بدهند، ســوار اتوبوس جدید شوند 
و بخوابند. سوز سرمای شب آن ها را هل 
می دهد که خودشان را زودتر به اتوبوس 
برسانند. بی آرتی خوابی تنها راهی است 
که برای شان مانده است. یک صندلی در 
اتوبوس برای آن ها خانه ای است ارزان در 
پایتخت! اما همین خانه ارزان برای شان 
در ماه ۳۶۰ تا ۷۵۰ هزار تومان خرج دارد. 
اتوبوس خواب ها شغل و درآمد دارند، اما نه 
آن قدر که بتوانند رهن و اجاره یک خانه در 

تهران را بدهند.
 صندلــی آخــر اتوبوس 

سرپناهی گرم
ســاعت ۲۳: ۴۵ دقیقه و دمای هوا ســه 
درجه ســانتی گراد اســت. یکی یکی به 
ایســتگاه اتوبوس می آیند، پیر، جوان و 
حتی کودک! ســامانه اتوبوس تندروی 
تهران هر شب میزبان آن هاست. یکی از 
ساعت ۱۲ شــب به اتوبوس پناه می برد 
و آن یکی ســاعت یک صبح. بستگی به 

سردی هوا دارد.
طولانی ترین مسیر، انتخابی هوشمندانه 
بــرای بی آرتــی خوابی اســت. دو خط 
اتوبوســرانی خانه آن هاســت؛ یکی خط 
آزادی-تهرانپارس و دیگری خط تجریش-

راه آهن.
خط آزادی_تهرانپارس طولانی تر است. 
اتوبوس خواب هــا می توانند ۴۵ دقیقه 
بخوابند. پس دفعات کم تری خط عوض 
می کنند و پول کم تــری می دهند. اما 
دمای هوای اتوبوس این خط فقط ســه 
درجه است. مشــابه هوای بیرون. خط 
تجریش_راه آهن کوتاه تر است. حدود 
۳۵ دقیقه. هم زمان خواب شان کوتاه تر 

اســت، هم باید دفعات بیشتری پیاده و 
سوار شــوند، اما بی آرتی های این خط 
گرم اســت،دمای هوای آن ۲۴ درجه با 
صندلی های سالم و روکش های مخملی.
راننده بی آرتی هم می گوید: »اینجا بهتر از 
خط آزادی-تهرانپارس است. اتوبوس های 
آنجا به درد نخور و سرد است. همه نوع آدم 

اینجا می خوابند حتی کودک ۱۲ ساله.«
مسافران خط تجریش هر کجای اتوبوس 
که بنشــینند گرم و نرم است، اما در خط 
آزادی-تهرانپــارس فقــط صندلی آخر 
گرم اســت. موتور انتهای اتوبوس حکم 
بخاری را دارد. مسافران خواب آلود سرعت 
قدم های شان را بیشتر می کنند تا صندلی 

آخر اتوبوس را بگیرند.
 همه اتوبوس خواب ها معتاد 

نیستند
کت رنگ و رو رفته و کهنه ای به تن دارد. 
دســت هایش تا انتهای مسیر به هم قفل 
است. آمده که امشب هم مثل شب های 

دیگــر در اتوبوس بخوابــد. می گوید زن 
و فرزندانش در خانه پدرزنش هســتند 
اما خودش شــب ها برای خوابیدن آواره 

اتوبوس هاست.
دســتمال کاغــذی را نشــان می دهد و 
می گوید: »روزی ۱۰۰ تا ۱۵۰ هزار تومان 
از این ها می فروشــم. متادون هم مصرف 
می کنم، این پول خرج خودم می شــود و 
دیگر چیزی از آن بــرای اجاره نمی ماند. 
برای یک جای خواب حداقل باید شبی ۵۰ 
هزار تومان بدهم، اما نمی صرفد. اگر خانه 
داشتم این وضع و روزگارم بود؟«آن یکی 
با کلاه کاســکت و لباس مرتبش شب در 
اتوبوس می خوابد. یکی دیگر کت مخمل 
تمیزی به تن دارد و خط تجریش-راه آهن 
را برای خواب انتخاب کرده است. تمایلی 
به حرف زدن ندارنــد و ترجیح می دهند 
فقــط بخوابند.راننده می گویــد: »روزها 
هر کدام جایی مشــغول هستند و شب 
اینجا پناه می گیرند. فکر نکنید همه معتاد 

هســتند؛هر کدام کاری دارند.« اما انگار 
زورشــان به اجاره خانه نمی رسد و حالا 

بی آرتی خوابی را انتخاب کرده اند.
 زمان طلایی بــرای بی آرتی 

خوابی
پایانه تجریش - راه آهن ۴۰ ایستگاه دارد. 
مسیری که در روز بیش از یک ساعت طول 
می کشد، اما شب ها فاصله اول و آخر خط 
فقط ۳۵ دقیقه اســت. ۳۵ دقیقه طلایی 
برای خوابیدن و رسیدن به انتهای خط و 
سوار اتوبوس بعدی شدن.راننده می گوید: 
زمانی که می توانند بخوابند متفاوت است. 
»بستگی دارد چقدر توقف داشته باشیم.« 
اما شب است و اتوبوس در بیشتر ایستگاه ها 
توقف ندارد. اگر در این بین مســافرانی 
بخواهند پیاده شــوند یــک امتیاز برای 
آن هاســت چون یکی یا دو دقیقه بیشتر 
می خوابند.پایانــه آزادی_تهرانپارس هم 
۲۷ ایستگاه دارد و هر بار حدود ۴۵ دقیقه 
طول می کشــد تا اتوبوس به انتهای خط 

برسد.
خواب شبانه بی آرتی خواب ها حداقل ۵ 
تا ۶ بار قطع می شــود. هر بار باید پیاده و 
سوار اتوبوس بعدی شوند. مسافران خط 
تجریش-راه آهن شــانس بهتری دارند. 
چون بعد از پنج دقیقه راه رفتن در سرما 

می توانند روی صندلی گرم بنشینند.
اما مسافران خط آزادی-تهرانپارس، این 
شــانس را ندارند. هم بیرون سرد است و 

هم اتوبوسی که دوباره سوارش می شوند.
به انتهای خط که می رسند راننده صدایش 
را بلند می کند و می گوید: »بیدار شوید، 
رسیدیم.« اما گرمای اتوبوس خواب شان 
را عمیق کرده است، بیدار نمی شوند جز با 
سقلمه زدن راننده به پهلوی شان. راننده 
باید هر طور شــده آن ها را انتهای مسیر 
پیاده کند. مسافران نمی توانند در اتوبوس 
بمانند تــا راننده دور بزنــد و آن ها بیدار 
نشوند. راننده می گوید: »دوست ندارم آنها 
را پیاده کنم، اما رئیسم گفته اگر انتهای 
خط یک نفــر از آن ها در اتوبوس باشــد 
اخراج می شــوی.« اما اوضاع هم همیشه 
خوب پیش نمی رود و همین پیاده و سوار 
شــدن آن قدر اتوبوس خواب ها را آشفته 
می کند که به گفته یکی از رانندگان کار 
به چاقوکشی هم رسیده که راننده آن ها 
را پیاده نکند. برخی تا ســاعت پنج صبح 
حدود هفت یا هشت بار در رفت وآمدند. 
برخی هم پنج بار رفت وآمد دارند به این 
امید که بتواننــد در روز بخشــی از این 

بی خوابی را جبران کنند.
 بلیت طلایی برای چند ساعت 

خواب!
بلیت اتوبوس و بی آرتــی در روز ۱۴۰۰ 
تومان و در شــب ســه هزار تومان است. 
افرادی که در بی آرتــی می خوابند برای 
مسیر تجریش-راه آهن دســت کم باید 
۱۵ هزار تومان و حداکثر ۲۴ هزار تومان 
پرداخت کنند. مسیر آزادی-تهرانپارس 
که طولانی تر است و هزینه آن دست کم 
۱۲ هزار تومان و حداکثر ۱۸ هزار تومان 
است. هزینه ای کم برای سرپناهی گرم در 

شب های سرد زمستانی پایتخت!

کسب و کار موفق در دوران رکود 
چگونه است؟

 شناخت از جامعه اساس 
و اولویت موفقیت

 فرشته بنی عامریان / گروه جامعه
news@ naslefarda.net 

معمولاً به محض این که حرف از کاهش بودجه 
به میان می آید، کســب و کارهــا از هزینه های 
تبلیغاتی و بازاریابی خود می کاهند، اما حقیقت 
این است که چنین کاری در کوتاه مدت نتیجه ای 

غیر از کاهش فروش ندارد.
در واقع شــرکت ها پس از کاهــش هزینه های 
بازاریابی اگرچه از هزینه های خود می کاهند، اما 
کاهش فروش و در نتیجه درآمد هم آن قدر هست 
که اثر کاهش هزینه ها را از بین ببرد و به کاهش 
سود بینجامد و تازه این همه ماجرا نیست؛ چرا 
که شــما با کاهش هزینه های بازاریابی از سهم 
خود در بازار نیز خواهید کاســت و هنگامی که 
دوران رکود اقتصاد پشت ســر گذاشته شود به 
ســختی خواهید توانست ســهم خودرا از بازار 
بازیابید و اگر بخواهید چنین کاری را نیز انجام 
دهید باید چندین برابر هزینه بازاریابی صرفنظر 
شده در دوران رکود، هزینه کنید. در واقع واکنش 
مناسب به دوران رکود این نیست که یک خودکار 
قرمز در دست بگیرید و روی بسیاری از هزینه ها 
خط بکشید بلکه باید در این دوران هوشمندانه تر 
وموثرتر عمل کرد. همه ما می دانیم که در دوران 
رکود، رفتار مصرف کننــدگان، که منبع اصلی 
درآمد کسب و کارها هستند، تغییر می کند. برای 
مثال برخی خریدها را عقب می اندازند یا به جای 
برخی کالاها، جانشین های ارزان تری را خریداری 
می کنند، اما نباید فراموش کرد که همه این ها به 

معنی توقف خرید کردن نیست.
آن ها در واقع دســت از خرج کردن نمی کشند 
بلکه شیوه خرج کردن خود را تغییر می دهند تا 
اوضاع مالی خود را سامان ببخشند. مشتری ها 
به سوی برندهای ارزان تر سوق پیدا می کنند و 
البته اگر برندهای گران تر به میزان کافی وفاداری 
مشتری ها را جلب کرده باشند و در دوران رکود 
هم آن را حفظ کنند، آنگاه مشتری ها به محض 
این که وضعیــت اقتصادی بهتر شــد دوباره به 

عادات سابق خود باز خواهند گشت.
همچنیــن اگر شــما بتوانیــد راه حل های کم 
هزینه تــری را پیش پای آن هــا بگذارید، دیگر 
هرگز مشتری های خود را از دست نخواهید داد 
و رابطه خود با مشتری را حتی در دوران سخت 
نیز حفظ خواهیــد کرد و چه بســا آن را بهبود 
خواهید بخشید. کافی است به آن ها نشان دهید 
که شرایط اقتصادی را درک می کنید و برای آن 

به دنبال راهکارهایی هستید.
در واقع بیشتر شرکت های موفق در دوران رکود 
شرکت هایی هســتند که نه تنها از هزینه های 
بازاریابی خود نمی کاهند بلکه بــا به کار بردن 
شیوه هایی هوشــمندانه در بازاریابی، خود را با 
رفتار جدید مصرف کنندگان وفق می دهند و این 
وفق یافتگی را با مشتریان در میان می گذارند. اگر 
شما مشتری های وفادار خود را در روزهای سخت 
اقتصاد تنها نگذارید، آن ها نیز کنار شــما باقی 
خواهند ماند. این درست است که در دوران رکود 
بازار تغییر می کند. نوعــی جنگ قیمتی میان 
کسب و کارها شــکل می گیرد، رقابت شدیدتر 
می شــود و نقدینگی موجود در بازار نیز کاهش 
می یابد. با این حال همچنان می توان فرصت های 

مناسبی را در بازار یافت.
برای مثال در این دوران بسیاری از رسانه ها حاضر 
می شوند با مبالغ بســیار کم تری کالاهای شما 
را تبلیغ کنند، همچنین رقبای شــما نیز برای 
کاهش بودجه از شدت فعالیت های بازاریابی خود 
می کاهند و این دقیقاً همان زمانی است که شما 
می توانید جایگاه خود را در میان مشتریان تثبیت 

کنید و سهم بیشتری از بازار به دست آورید.
اگر برنامــه ای بلند مدت برای حضــور در بازار 
دارید، این روش برای دوران پس از رکود بسیار به 
کارتان خواهد آمد. جالب است بدانید بسیاری از 
شرکت های بسیار موفق امروز، بخشی از موفقیت 
خود را مدیون بازاریابی هوشمندانه خود در دوران 
رکود هستند که از میان آن ها می توان به شرکت 
اینتل )Intel( و فروشگاه های زنجیره ای والمارت 

)Walmart( اشاره کرد.
یک تحقیق هم که توسط کالج بیزنس اسمیل 
)Smeal College of Business( انجــام شــد 
نشان داد که بسیاری از شرکت ها توانسته اند با 
اتخاذ شیوه های بازاریابی هوشــمندانه  نه تنها 
در دوران رکود، کسب و کار خود را حفظ کنند 
بلکه آن را قوی تر کنند و پس از دوران رکود، به 

موفقیت های بسیاری دست یابند.
بــرای مثــال شــرکت وال مــارت کــه طی 
ســال های ۲۰۰۰ و ۲۰۰۱ شعار تبلیغاتی خود 
را »قیمت هــای پایین، هــر روز« انتخاب کرد 
این پیام را به مشتری می رســاند که نه فقط در 
فصل حراج بلکه در تمام روزهای سال می تواند 
با هزینه ای کم تــر از فروشــگاه های وال مارت 
خرید کند. مهم ترین ویژگی برای به کار گرفتن 
استراتژی درست در زمان رکود، شناخت مشتری 
است. باید بدانید که آن ها چگونه می اندیشند و 
چگونه رفتار می کنند. همچنین  باید بدانید که 
وضعیت اقتصادی فعلی چگونه بر مشتری های 
شما تأثیر گذاشته است. برای مثال اگر کالایی 
می فروشید که طبقه مرفه جامعه مشتری شما 
هستند، واکنش مشتری های شما نسبت به رکود 
اقتصادی با واکنش طبقات فرودســت متفاوت 

خواهد بود.

خبر روز 
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علت اسید پاشی به زنان شهرک مریم  
شهریار مشخص شد؛

متهم؛ بیمار روانی است
نسل فردا / گروه جامعه

news@ naslefarda.net 

خبری که در فضای غیررسمی داخلی منتشر 
شد بد ، تلخ و ترســناک بود. »اسید پاشی به 
زنان درشهرک شهریار«. خبری که به سرعت 
برق و باد در اینستاگرام چرخید. بعد در برخی 
رسانه های داخلی این شکلی منتشر شد. »یک 
مرد دیوانه به ســه زن در پارک شهرک مریم 
شهریار اسید پاشــیده، این در حالی است که 
امروز یک مقام نیروی انتظامــی اعلام کرده 
است عامل این اقدام یک زن بوده و تلاش برای 

دستگیری وی ادامه دارد.«
فــردای آن روز )یعنی روز گذشــته( معاون 
اجتماعی نیروی انتظامی غرب استان تهران 
اظهار کرد: حادثه اســید پاشــی در شهرک 
اندیشه شهریار توســط یک زن که ماسک به 
صورت داشته انجام گرفته که حالت روحی و 

روانی نداشته و تحت تعقیب پلیس است.
سرهنگ مهدی سرپناه در بیان جزئیات این 
حادثه ضمن تأیید اسید پاشــی به سه خانم 
گفت: حوالی ۱۰ صبح روز سه شنبه سه خانم 
برای ورزش صبحگاهی به بوستانی در شهرک 
»مریم« شــهریار رفته بودند که مورد حمله 

اسید پاشی قرار گرفتند.
وی افزود: این افراد، توســط یک زن از پشت 
مورد حمله با اســید قرار گرفته و بررسی های 
اولیه نشان می دهد یکی از زنان از ناحیه پشت 
پا و دست دچار ســوختگی شده و ۲ نفر دیگر 

فقط لباس های شان سوخته است.
معاون اجتماعی نیروی انتظامی غرب استان 
تهران تصریح کرد: به دلیل لباس های ضخیمی 
که تن خانم ها بوده است آسیب جدی به آن ها 
وارد نشده و فقط یکی از آن ها دچار سوختگی 

جزیی وبه بیمارستان منتقل شد.
روزگذشــته خبرگزاری رکنا با اعلام این خبر 
اظهار کرده بود که اســید پاش، مرد دیوانه ای 
بوده که به ۳ زن هنــگام ورزش کردن حمله 
کرده و به روی لباس های آن ها اسید پاشیده 

است.
زنانی که در معرض این اسیدپاشی قرار گرفتند 
راهی بیمارستان شدند. پرونده این اسیدپاشی 

در دست بررسی است.
»شــهریاری ها« در خبر دیگری نوشته بود: 
صبح امروز )روز حادثه( تعدادی از زنان که برای 
ورزش صبحگاهی به پارک خیابان درختی در 
شهرک مریم )فاز یک اندیشه( شهریار می روند 
با اتفاقی عجیب مواجه می شوند. مرد ناشناس 
که ماسک به صورت داشت و پشت بوته های 
پارک پنهان شده بود از پشت به خانم ها اسید 
می پاشد و سپس متواری می شود. خوشبختانه 
به دلیل لباس های ضخیمی که تن خانم ها بوده 
است آسیب جدی به آن ها وارد نشده و شاهدان 
حاضر در صحنه می گویند فقط یکی از آن ها 
به دلیل سوختگی بیشــتر توسط اورژانس به 

بیمارستان منتقل می شود.
 تاریخچه اسید پاشی

اسیدپاشی در ایران قدمتی ۶۰ ساله 
دارد، اما تنها مختص ایران نیست و در بسیاری 
از نقاط جهــان یافت می شــود. بنگلادش از 
جمله کشورهایی است که بالاترین آمار را در 
اسیدپاشی در سال های اخیر داشته است. در 
انگلستان نیز بین ســال های ۲۰۱۰ تا ۲۰۱۲ 
تعداد ۱۰۵ مورد اسیدپاشــی گزارش شــده 
اســت. از بین این موارد هشــتاد درصدان را 
زنان تشکیل داده اند. از سال ۲۰۱۲ تا ۲۰۱۳ 
هم تعداد اسیدپاشی ها به ۱۳۰ نفر رسید که 
بیشتر از نیمی از آنان را مردان تشکیل داده اند. 
انگیزه های اسیدپاشی متفاوت بوده و ممکن 
است به صورت تصادفی، انگیزه های شخصی 

و… صورت بگیرد.
درباره جرم اسیدپاشی

اسیدپاشــی از آن دســته جرم های 
خشونت آمیز اســت که بیش تر در مورد زنان 
صورت می گیرد و در مواردی نیز ممکن است 
باعث مرگ فرد نیز بشود. اسیدپاشی؛ حمله ای 
اســت که نه به قصد قتل؛ بلکه معمولاً برای 
انتقام و نابودی زندگی اجتماعی و آینده قربانی 
انجام می شود. خود ماده اســید در جوامع از 
قرن های گذشته شناخته شده است، اما پدیده 
اسید پاشی قدمتی بیش تر از ۱۵۰ سال ندارد. 
اسیدهایی که در اسیدپاشی استفاده می شود 
سولفوریک اسید، کلریدریک اسید، نیتریک 
اسید و سود سوزآورهستند. فرد آسیب دیده 
برای این که محل اسیدپاشی شده زودتر ترمیم 

شود باید از مواد پروتئینی زیاد استفاده کند.

گزارش خبری

در مراسم رونمایی از ترجمه های کتاب مقدس انجیل مطرح شد؛

بارگاه مطهر رضوی؛ تابلوی تمام نمای تعامل ادیان الهی

معاون 
نسل فردا / گروه جامعه

news@ naslefarda.net 

امور بین الملل سازمان علمی و فرهنگی آستان قدس 
رضوی، بارگاه مطهــر عالم آل محمــد )ع( را تابلوی 
تمام نمای تعامل ادیان آسمانی و حافظ تراث آن دانست. 
حجت الاسلام و المسلمین سید محمد ذوالفقاری در 

یکصدونهمین برنامه سه شــنبه های علمی فرهنگی 
آســتان قدس رضوی و رونمایی از ترجمه های کتاب 
مقدس انجیل در کتابخانه آســتان قدس رضوی، در 
تقســیم بندی کتاب انجیــل در دو دوره عهد قدیم و 
جدیدگفت: انجیل عهد قدیم مشتمل بر ۳9 کتاب است. 
وی با اشــاره به نگارش دو هزار انجیل در طول تاریخ 

افزود: در انجیل عهد جدید ۲۷ کتاب وجود دارد که چهار 
مــورد آن دارای اعتبار اســت و با وجود اشــتراکات، 
تفاوت هایی نیز با یکدیگر دارند. همچنین حرم حضرت 
رضا )ع( نه تنها پایگاه اسلامی و شــیعی است بلکه با 
نگهداری کتب مقدس آسمانی، نسبت به حفظ تراث 

دیگر ادیان آسمانی دغدغه مند است.
100  نسخه خطی، کتاب سربی و چاپی انجیل

در ادامه مراسم، سید رضا صداقت حسینی؛ کارشناس 
ارزشــیابی و ثبت نســخ خطی با اشــاره به نگهداری 

۱۰۰ نسخه خطی، کتاب ســربی و چاپی از انجیل ها و 
بخش های مختلف کتاب مقدس مســیحیان در مرکز 
نسخ خطی افزود: از بین این انجیل ها، کتاب هایی با چاپ 
سربی و سنگی ترجمه شده از زبان های عبری و یونانی 
به اردو، فارسی و عربی قابل توجه است. وی به نگهداری 
ترجمه اردوی انجیل و چاپ آن در سال ۱۸۱9 میلادی، 
چاپ و ترجمه انجیل به زبان فارسی در لندن در سال 
۱۸۲۷ میلادی و ترجمه عربی این کتاب در بیروت در 

سال ۱۸۷۳ میلادی در مرکز نسخ خطی اشاره کرد.

نسل فردا / گروه ایران
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کارگاه آموزشی عکاســی لنداسکیپ )منظره( در 
سالن سعدی حوزه هنری با حضور عارف عدیلی، 
علیرضا ناصری، فریدکامیاب و محمد استکی برگزار 
شــد. عارف عدیلی، در کارگاه یک روزه آموزشی 
عکاسی لنداسکیپ گفت: گردشگری یکی از منابع 
مهم برای درآمدزایی یک منطقه یا کشــور است و 
عکس های لنداسکیپ موثرترین نوع عکاسی برای 

توسعه گردشگری است.
ویرایش عکس های لندسکیپ بلامانع 

است
وی افزود: عکاســی لنداســکیپ را باید هنر ثبت 
عکاســی از طبیعــت دانســت و البته عکاســی 
لنداســکیپ و عکاســی طبیعت تفاوت هایی نیز 
دارد، در لنداســکیپ هیچ محدودیتی در استفاده 
از انسان و عناصر انسانی وجود ندارد، اما در عکاسی 
از طبیعت نباید عوامل انسانی حضور داشته باشند. 
وی خاطرنشان کرد: در عکاسی طبیعت نباید جاده، 
حیوانات اهلی یا عناصر انسانی وجود داشته باشد، 
در ویرایش عکاس های طبیعت، شــما نمی توانید 

هیچ نوع ویرایشی انجام دهید، چه رنگ و چه هر نوع 
ویرایش دیگری، اما ویرایش عکس های لندسکیپ 
بلامانع است و عکاس می تواند با استفاده از خلاقیت 
در حد توانایی خودش عکس های دیدنی خلق کند و 
حضور انسان و عناصر مرتبط با آن مثل وسایل نقلیه 

و غیره در لند اسکیپ مجاز است.
عدیلی، با اشاره به تقسیم بندی هایی که در عکاسی 
منظره وجود دارد آن ها را به سه دسته تقسیم کرد 
و ادامه داد: عکاســی از مناظر طبیعی شامل چشم 
اندازه ای طبیعی مانند کویر، جنگل، کوه و... است 
و دسته دوم مناظر شهری شــامل تمامی نماهای 
شهری است و دسته ســوم عکاسی مناظر در شب 
است که شامل تمام چشــم اندازهای طبیعت در 

ترکیب با آسمان، اجرام آسمانی و... است.
وی تصریح کرد: بهترین دوربین برای عکاســی از 
چشــم اندازها دوربین های فول فریم هستند در 
خصوص تجهیزات مورد نیاز عکاســی لنداسکیپ 
ما به لنزها و فیلترهای مختلــف احتیاج داریم، اما 
در نهایت حرف آخر را دید هنری و خلاقیت عکاس 

می زند.
فریدکامیاب با اشاره به اهمیت عکاسی منظره در 
اکوتوریسم یا گردشگری افزود: عکاسی اکوتوریسم 

می تواند به گردشگری کمک کند و از نظر اقتصادی 
به ترویج گردشگری یک منطقه می انجامد.

وی خاطرنشان کرد: شما باید در عکاسی طبیعت 
با یک چشــم انداز ارتباط برقرار کنید و یک عکس 

می تواند به شما حس پویشی خوبی را منتقل کند.
محمد استکی ،خالق اصلی عکس را کسی دانست 
که تصویر را می سازد و این سازنده عکس ذهن قوی 

عکاس است که تصویر را می سازد.
 وی با اشاره به مرحوم استاد کاوه فرزانه که یکی از 
عکاسان خوب لنداســکیپ بود اذعان کرد: عکاس 
باید موسیقی را نیز بشناســد تا بتواند عکس های 
بهتری بسازد،اگر دوست دارید که عکاس موفقی 
شوید باید اول یاد بگیرید که چگونه با عشق، عکاسی 

کنید.
 وی ادامــه داد: مهم ترین چیزی که در عکاســی 
لنداســکیپ وجود دارد دنبال کردن عکاسان مهم 
و موفق این رشته اســت. ایران کویرخوبی دارد و 
مدال آوران ایران در عکاسی بیشتر از عکاسان کویر 
هستند، در این نوع از عکاسی فرم از اهمیت ویژه ای 
برخوردار است، در کویر شما باید گلدن تایم را خوب 

بشناسید و ۱۰دقیقه مانده به غروب شات بزنید.
استکی مطرح کرد: وقتی که شما عکس های زیادی 
دیده اید، می توانیــد عکس های بهتری بگیرید و تا 
عکس نبینید، نمی توانید به خوبی آن ها را انعکاس 
دهید. علیرضا ناصری، مدیر گروه عکاسان آزاد نیز 
با اشاره به شکل گیری این گروه با هدف ارتقا رشته 

عکاسی در سال 9۳ ابراز کرد: هدف از ارائه آثار در 
نمایشگاه بوستان حوزه هنری استان اصفهان ترویج 
عکاسی است و این گروه عکاسان آزاد در سال ۱۳9۳ 
با حضوراولیه دانشجویان رشته عکاسی در تهران و 
در فضای مجازی شکل گرفت. هدف از تشکیل این 
گروه ارائه عکس، نقد و بررسی، همفکری و کوشش 
برای ارتقاسطح دانش فنی و تخصصی اعضا از طریق 

نمایش تصاویر و تبادل نظر بود.
در این کارگاه ۳۸ عکس ارائه شــده توســط گروه 
عکاسان آزاد در نمایشگاه لنداسکیپ )از ۴ الی ۱۵ 
دی در گالری بوستان حوزه هنری استان اصفهان 
واقع در خیابان اســتانداری، گذرسعدی، عمارت 

سعدی( مورد نقد و بررسی قرارگرفت.

کارگاه آموزشی عکاسی لنداسکیپ برگزار شد؛

عکاسی در خدمت توسعه توریسم
عکاسی از مناظر طبیعی شامل چشم 

اندازه ای طبیعی مانند کویر، جنگل، کوه 
و... است و دسته دوم مناظر شهری شامل 
تمامی نماهای شهری است و دسته سوم 
عکاسی مناظر در شب است که شامل 

تمام چشم اندازهای طبیعت در ترکیب با 
آسمان، اجرام آسمانی و... است 


